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TE nderuar,

NE konkursin p€r financimin e projekteve me interes lokal tE Qytetit tE Shkupit p[r vitin 2019, p6r tp
Shtepia e kulturEs "Kogo Racin"-Shkup janE ndarE mjete per organizimin e aktiviteteve programore nga
lEmia e letErsisE.

Gjat6 vitit 2019 tE gjitha aktivitetet nga lEmia e let6rsisE do td realizohen sipas programit qE e ka
parapar lnstitucioni, e cila mundEson qasje tE balancuar pdr tE gjitha format e zhanreve t6 letErsisE
maqedonase dhe let6rsive tjera tE bashkEsive etnike nE R.M-sE dhe arritjet e tyre aktuale. Ne duam t6
paraqesim njoftime t€ reja poetike dhe nE prozE ( t€ cilat nuk jan promovuar), autor tE njohur tE vendit,
poet, autor tE tregimeve, vepra te autor6ve qE jan6 shp€rblyer. Do tE promovojmE edhe autor t6 rinj6
qE janE nE ngjitje tE suksesit dhe shkrimta16 qE shkruajnE letErsi pEr fEmij6.

Me qEllim p6r pErzgjedhje mE kualitative tE veprave letrare, promovimet e te cilave do ti organizoj
lnstitucioni ( nE hapEsirat e Sht6pis6 sE kultur6s) me mjetet e ndara nga eyteti i Shkupit. Ju ftojme qE
md sE voni deri mE 22.02.2OL9 td dor6zoni propozimet e juaja pdr promovime nE e-mailin e
poshtEshdnuar.

Nd shtesE tE propozimeve tuaja ju njoftojmd se 6shtd e nevojshme tE dorezoni projekte p6r realizimin e

aktivitetit nE fjalE.

zgjedhja e veprave gjegjesisht te aktiviteteve t€ cilEt doni ti realizoni, kryhet nga Komisioni i pErbErE nga
persona kompetent6 nE fush€n e letErsis€ dhe eyteti i Shkupit.

Me respekt,

Jovanka Hristovska,
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e-mail> hristovskai@va hoo.com
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Drejtor,


